
 1 

 

 

 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SASSOFERRATO 

COMUNI DI SASSOFERRATO E GENGA 

P.le Partigiani del Monte Strega, 1 

60041   SASSOFERRATO  (AN) 

Tel.e Fax 07329335 – 073296477 

E-mail: anic806004@istruzione.it Pec: anic806004@pec.istruzione.it  

Sito Internet: www.icsassoferrato.gov.it 

C.M. ANIC806004  -  Cod.Fisc. 81003330420 - Codice Univoco Ufficio:UFN5KQ 

 

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione- Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza del mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi”  

Azione 10.8.1  - “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e 

per l’apprendimento delle competenze chiave” 

Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-MA-2015-68 

Rete LAN/WLAN 

 

CUP   I39G15001290006 

CIG   Z3918A3C3A 

 

 

Oggetto:  Sostituzione R.U.P. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO 

 che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola  - Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato da parte della 

commissione Europea con decisione n. 9952 del 17/12/2014, ha emesso l’avviso pubblico prot. 

n.AODGEFID/9035 del 13 luglio 2015;  

che con nota prot. n. AOODGEFID/1765 del 20/01/2016 l’intervento in oggetto indicato è stato ammesso a 

finanziamento; 

che con atto prot. n. 614/C24 del 02/02/2016 è stato designato quale responsabile Unico del Procedimento la 

Dirigente Scolastica Santini Carla; 

 

CONSIDERATO  

che con nota DDG Marche n. 921 del 26 agosto 2016 al Prof. Gaspari Antonello è stato conferito l’incarico 

di reggenza  di questa istituzione scolastica dal 1° settembre 2016;  

che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione Appaltante; 

 

RILEVATO 

che dalla data del 1° settembre 2016 l’attività prestata dalla Dirigente Scolastica Santini Carla risulta cessata; 

 

ATTESO 

che questa istituzione scolastica, ai sensi della vigente normativa, intende garantire continuità all’iter 

procedurale  del progetto in oggetto e, di rimando, all’individuazione della figura del Responsabile Unico del 

Procedimento; 

ANIC806004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005014 - 09/09/2016 - C24 - Progetti - U

Firmato digitalmente da GASPARI ANTONELLO

mailto:anic806004@istruzione.it
mailto:anic806004@pec.istruzione.it
http://www.icsassoferrato.gov.it/


 2 

 

RITENUTO 

necessario procedere, per la salvaguardia della corretta procedura del progetto in svolgimento, alla 

immediata sostituzione dell’attuale R.U.P. mediante la nomina di un nuovo R.U.P.; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

DETERMINA 

 

di sostituire , ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e successive modificazioni, il 

Responsabile Unico del Procedimento del progetto “Diffusione della società della conoscenza del mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” Azione 10.8.1  - “Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave”  Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-MA-2015-68 Rete LAN/WLAN individuato nella 

persona della prof.ssa Santini Carla, le cui funzioni risultano cessate alla data del 1° settembre 2016; 

 

di nominare il prof. Gaspari Antonello quale responsabile Unico del Procedimento del progetto“Diffusione 

della società della conoscenza del mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” Azione 10.8.1  - “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”  Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-MA-

2015-68 Rete LAN/WLAN; 

 

di specificare che la presente determina è immediatamente esecutiva; 

 

di pubblicare la presente delibera sul sito web dell’istituto. 

 

 

 

 

 

                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                            Gaspari Antonello 

 

ANIC806004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005014 - 09/09/2016 - C24 - Progetti - U

Firmato digitalmente da GASPARI ANTONELLO


		2016-09-10T08:55:09+0200




